Pri izvedbi projekta tveganje predstavljajo finančna sredstva, saj je zaradi obsežnosti investicije le-ta v
veliki meri odvisna od sofinanciranja s strani nepovratnih sredstev. V primeru izpada sofinanciranja se

Dokument identifikacije investicijskega projekta   40

izvedba investicije lahko podaljša za nekaj let. Drugih kakršnihkoli tveganj v zvezi s tem projektom ne
zaznamo.

8.2 Analiza občutljivosti

Podlaga za izračun kritični parametrov so finančne in ekonomske analize za izvedbo projekta v vseh
variantah bi lahko bila:

• Spremembe predračunske vrednosti investicije za na intervalu od -5 % do +5 %
• Spremembe vrednosti operativnih stroškov na intervalu od -5 % do +5 %
• Spremembe vrednosti prihodkov na intervalu od -5 % do +5 %

V nadaljevanju je prikazana analiza občutljivosti za zgornja kritične parametre za projekt za
posamezno variantno. Primerjali smo finančno in ekonomsko neto sedanjo vrednost investicije (NPV)
ter finančno in ekonomsko interno stopnjo donosnosti (IRR) v referenčni dobi v kateri obravnavamo
opisano investicijo.

TABELA 23: Vplivi sprememb investicijske vrednosti na ekonomske NPV in IRR
Spremembe predračunski vrednosti investicije

   Naziv  -5% -1% 0% 1% 5%
Ekonomska interna stopnja donosnosti
investicije  8,451% 7,837% 7,689% 7,543% 6,980%

Ekonomska neto sedanja vrednost
investicije  35.973 € 21.370 € 17.719 € 14.068 € -535 €

1,0992 1,0192 1,0000 0,9810 0,9078

Spremembe vrednosti operativnih stroškov
   Naziv  -5% -1% 0% 1% 5%

Ekonomska interna stopnja donosnosti
investicije  9,994% 8,165% 7,689% 7,204% 5,169%

Ekonomska neto sedanja vrednost
investicije  80.307 € 30.237 € 17.719 € 5.202 € -44.869 €

1,2998 1,0619 1,0000 0,9370 0,6723

Spremembe vrednosti prihodkov
   Naziv  -5% -1% 0% 1% 5%

Ekonomska interna stopnja donosnosti
investicije  5,280% 7,225% 7,689% 8,145% 9,900%

Ekonomska neto sedanja vrednost
investicije  -42.243 € 5.727 € 17.719 € 29.712 € 77.681 €

Pri zviševanju predračunske vrednosti, se ekonomska interne stopnja donosnosti (EIRR) in
ekonomska neto sedanja vrednost (ENPV) znižujeta. Enaka situacija se dogaja pri povečevanju
vrednosti operativnih stroškov, vendar imajo tukaj spremembe manjši vpliv na EIRR in ENPV.

Pri zniževanje predračunske vrednosti investicije in vrednosti operativnih stroškov se EIRR in ENPV
zvišujeta. Enaka situacija se dogaja pri zniževanju operativnih stroškov.

Iz tabele št. 32 lahko vidimo, da je investicije bolj občutljiva na spremembe vrednosti projektnih
stroškov po zaključku operacije in manj občutljiva na spremembe predračunske vrednosti projekta.